
 

 
 

 

 
 

 

 

POVINSI BANTEN 
 PERATURAN WALI KOTA TANGERANG 

NOMOR 80 TAHUN 2018   

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 67 TAHUN 2016 

TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI SERTA 

TATA KERJA DINAS PERTANAHAN   

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA TANGERANG, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka efektivitas pelaksanaan tugas dan fungsi 

Dinas Pertanahan maka Peraturan Wali Kota Nomor 67 Tahun 

2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungs Dinas Pertanahan perlu diadakan perubahan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Wali Kota tentang 

Perubahan Atas Nomor 67 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungs Dinas Pertanahan; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1993 tentang Pembentukan 

Kotamadya Daerah Tingkat II Tangerang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1993 Nomor 18, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3518); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Banten (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4001); 

3. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2012 tentang Pengadaan 

Tanah Untuk Kepentingan Umum (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 22, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5280); 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 



 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor  114 Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887); 

7. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Tangerang Tahun 2016 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kota Tangerang); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 

ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA KERJA DINAS 

PERTANAHAN. 

Pasal I 

 

Ketentuan dalam Peraturan Wali Kota Nomor 67 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

Dinas Pertanahan  (Berita Daerah  Kota Tangerang Tahun 2016 

Nomor 67) diubah sebagai berikut : 

 

1. Diantara BAB V dan BAB VI disisipkan 1 (satu) yakni BAB VA 

dan diantara Pasal 20 dan Pasal 21 disisipkan 1 (satu) Pasal 

yakni Pasal 20A, yang keseluruhannya berbunyi sebagai 

berikut : 

 

BAB VA 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 20A 

 

Ketentuan pelaksanaan tugas dan fungsi Dinas Pertanahan 

sebelum dilakukan perubahan Peraturan Daerah Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah terkait : 

a. sebagian urusan bidang fasilitasi administrasi pengadaan 

tanah dapat dilaksanakan pada Dinas Perumahan dan 

Permukiman dan Badan Pengelola Keuangan Daerah;dan  

b. sebagian urusan bidang Bidang Advokasi dan Pengawasan 

Tanah Milik Pemerintah Daerah dapat dilaksanakan pada 

Sekretariat Daerah.  

 

Pasal II 

 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan 



 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tangerang. 

 

 

      Ditetapkan di Tangerang 

      pada tanggal 14 September 2018      

 

WALI KOTA TANGERANG, 

 

Cap/Ttd  

 

ARIEF R. WISMANSYAH 

 

 

 

Diundangkan di Tangerang 

   pada tanggal  14 September 2018    

            

SEKRETARIS DAERAH KOTA TANGERANG, 

 

                        Cap/Ttd  

 

  

DADI BUDAERI 

 

 

 

BERITA DAERAH KOTA TANGERANG TAHUN 2018 NOMOR 80 

 

 

 

  

 


	Pasal I
	Ketentuan dalam Peraturan Wali Kota Nomor 67 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Dinas Pertanahan  (Berita Daerah  Kota Tangerang Tahun 2016 Nomor 67) diubah sebagai berikut :
	1. Diantara BAB V dan BAB VI disisipkan 1 (satu) yakni BAB VA dan diantara Pasal 20 dan Pasal 21 disisipkan 1 (satu) Pasal yakni Pasal 20A, yang keseluruhannya berbunyi sebagai berikut :
	BAB VA
	KETENTUAN PERALIHAN
	Pasal 20A
	Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tangerang.
	Ditetapkan di Tangerang
	pada tanggal 14 September 2018
	WALI KOTA TANGERANG,
	Cap/Ttd
	ARIEF R. WISMANSYAH
	pada tanggal  14 September 2018
	Cap/Ttd (1)

